



Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde			
Dato: 24/2 2025 Tidspunkt: kl. 19-21 Mødeleder: Bestyrelsesformanden		Deltagere: Svend Erik, Line, Jakob B., Poul, Annette, Jakob H., Jan, Malene, Lotte, Torben Fraværende: Henrik, Nicoline og Camilla	
Dagsorden <i>Hvad handler punktet om, er der særlige ansvarlige, gæster og er det til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>		Referat <i>Opsummering af orienteringen/drøftelsen, konklusion på beslutning, angivelse af evt. ansvarlig og evt. deadline.</i>	Formidling <i>Til hvem, af hvem og hvordan?</i>
1.	Godkendelse af dagsorden (B)	Godkendt	
2.	Opfølgning på referat (B)	Godkendt	
3.	Kort orientering (O) <ul style="list-style-type: none"> - Fra elevråd - Fra skoleledelsen - Fra formanden - Fra øvrige medlemmer - Elevtal: 435 	<p>Elevrådet skal ind og forhandle om millionpuljen i marts. De ønsker penge til et udendørstræningsområde samt en karrusel.</p> <p>Vi mangler hjælpere til skolefesten den 10.april fra 17.00-20.00 til vores bod i personalerummet, hvor der sælges mad og drikke. LC laver en tråd, hvor bestyrelsen kan byde ind på, hvornår de bedst kan hjælpe. Der er mange fra bestyrelsen, der deltager i 2. workshop omkring den kommende reovering. Der er pt mange syge – både elever og medarbejdere. Der er indskrevet 35 børn til den kommende 0.klasse. Muligvis kommer der en mere (tilflytter).</p> <p>Der har været nytårskur i Gråsten Forum. Planerne for hal 2 ser rigtig spændende ud. Det arbejdes på en springhal og padelbaner. Husk at eventuelle diskussioner/uoverensstemmelser foretages til møderne og ikke via mail.</p> <p>Annette melder tilbage fra "Skole og Forældre". En skolebestyrelsen har ret til ikke at godkende et budget, men det vil primært være som statement. Husk at informere forældrene, hvis bestyrelsen ikke godkender budgettet samt hvorfor. En god ide er at deltage i udviklingssamtalerne, der foretages en gang årligt. Ligeledes deltager bestyrelsen i dialogmøderne, der finder sted hvert andet år. Bestyrelsen kan ikke kræve noget i fht budgettet og tildelingsmodellen, men bestyrelsen kan få indflydelse på den interne fordeling.</p> <p>Svend Erik - FRO kan være et godt sted, at tage tildelingen samt skolernes budget op til diskussion. Politikkerne vil gerne indgå i dialog.</p>	



	<p>Genoptagelse af punkt fra sidste møde vedr. budget 2025. Revideret budget for øvrig drift vedlagt som bilag.</p>	<p>LC fremlægger et budget i balance, både i forhold til øvrig drift og lønbudgettet. I lønbudgettet indregnes overskud fra 2024 på 373.520,- Et flertal, 5 stemte for ikke at godkende det fremlagte budget. 3 stemte for at godkende det fremlagte budget. Der ønskes arbejdet videre, i den fra sidste møde nedsatte arbejdsgruppe, så der kan fremlægges et skriv og en kontakt direkte til det politiske udvalg. Dette skal behandles på et ekstraordinært bestyrelsesmøde den 13/3 kl. 19.00. Her tager bestyrelsen stilling til hvad der ønskes bragt videre til det politiske udvalg. Fra 1/8 vil der være 2½ lærerstilling mindre. Der vil være en klasse mindre, da overbygningen bliver fuld tosporet. Skolens budget udfordres bl.a. af en højere segregeringsgrad end tildelingsmodellen tildeler inklusionsmidler til, samt et lavere elevtal. Bestyrelsen udtaler, at der er fuld tillid til ledelsen. Bestyrelsen ønsker, at der forsat er midler til at støtte op om inklusionsudfordringer, samt store klasser i overbygningen.</p> <p>Ledelsen ønsker driftsbudgettet godkendt, så indkøb der påvirker driften kan igangsættes rettidigt, hvilket bestyrelsen ikke ønsker. Medarbejdersiden oplyser, at der kan være en bekymring for, at dette vil skabe utryghed hos mange medarbejdere, jvnf. tidligere perioder med besparelser og personale reduktioner.</p> <p>Der er udarbejdet et skriv, af bestyrelsen, som kan sendes til medarbejderne.</p>	
5.	<p>Orientering om Folkeskoleaftalen og betydning for kommende skoleår.</p>	<p>Udsættes til næste møde.</p>	
6.	<p>Økonomi (O/D) - Bilag: Budgetopfølgning</p>		
7.	<p>Eventuelt (O)</p>	<p>Ekstraordinært bestyrelsesmøde den 13.marts kl. 19.00.</p>	
8.	<p>Kommunikation til Aula</p>		
9.	<p>Kommende møder:</p>	<p>24/3, 28,4, 19/5 og 16/6</p>	